LEI Nº 2.890

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012
ALTERA O “CAPUT” DO ARTIGO 1º DA LEI Nº 2.383, DE 20 DE ABRIL DE 2006, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 14 de dezembro de 2012 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI N.º 2.890
Art. 1º O “caput” do artigo 1º da Lei n.º 2.383, de 20 de abril de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica a Prefeitura Municipal de Santos autorizada a efetuar o adiantamento, até o dia 3 (três) de cada mês, da quantia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), ao Grupamento de Bombeiros Marítimos (GBMar) da Polícia Militar do Estado de São Paulo, para o pagamento das despesas de manutenção previstas no convênio autorizado pela Lei nº 1.975, de 13 de novembro de 2001, durante o respectivo prazo de vigência.”(NR).
Art. 2.º Esta lei retroage seus efeitos a partir da data da publicação do Decreto Estadual nº 57.896, de 22 de março de 2012.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 27 de dezembro de 2012.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de dezembro de 2012.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 39.001/2012-15

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                  1